
illllllllllllllllll
№ 206002-2023-129
от 30.12.22

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года № 1041

О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской 
области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - 
председателя комитета экономического развития и инвестиционной 
деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 11 января 2023 года.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко



Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 30 декабря 2022 года № 1041

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в отдельные постановления Правительства 

Ленинградской области

1. В Перечне государственных услуг, предоставляемых 
на базе многофункциональных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг Ленинградской области, включая перечень 
государственных услуг, предоставление которых посредством 
комплексного запроса не осуществляется, утвержденном постановлением 
Правительства Ленинградской области от 22 апреля 2015 года № 122:

пункты 1.13и 1.13.6 признать утратившими силу.
2. В Перечне типовых составов взаимосвязанных государственных 

услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Ленинградской 
области по комплексному запросу, утвержденном постановлением 
Правительства Ленинградской области от 20 мая 2019 года № 228:

пункт 3.72 признать утратившим силу.
3. В региональной программе Ленинградской области "Снижение 

доли населения с доходами ниже прожиточного минимума", утвержденной 
постановлением Правительства Ленинградской области от 7 декабря 
2020 года № 801:

пункт 1.4 раздела II (План мероприятий региональной программы 
Ленинградской области "Снижение доли населения с доходами ниже 
прожиточного минимума") приложения 1 к региональной программе 
изложить в следующей редакции:

1.4 Проведение 
мероприятий 
по недопущению 
роста уровня 
безработицы 
по методологии 
МОТ 
выше 5 проц., 
в том числе:



организация 
ярмарок вакансий 
и учебных 
рабочих мест

организация 
временного 
трудоустройства 
несовершен­
нолетних
граждан 
в возрасте 
от 14 до 18 лет 
в свободное 
от учебы время, 
безработных 
граждан, 
испытывающих 
трудности 
в поиске работы, 
безработных 
граждан 
в возрасте 
от 18 до 25 лет, 
имеющих среднее 
профессиональ­
ное или высшее 
образование 
и ищущих работу 
в течение года 
с даты выдачи им 
документа 
об образовании 
и о квалификации

Ежегодно 
не менее 
200 меро­
приятий

Ежегодно 
не менее 
6500 человек

2020-
2030 годы

2020-
2030 годы

Комитет 
по труду 
и занятости 
населения 
Ленинград­
ской 
области

Комитет 
по труду 
и занятости 
населения 
Ленинград­
ской 
области

В рамках текущего 
финансирования 
подпрограммы 
"Активная политика 
содействия занятости 
населения на рынке 
труда Ленинградской 
области" ГП ЛО 
"Содействие 
занятости населения 
Ленинградской 
области", 
утвержденной 
постановлением 
Правительства 
Ленинградской 
области от 7 декабря 
2015 года№ 466

В рамках текущего 
финансирования 
подпрограммы 
"Активная политика 
содействия занятости 
населения на рынке 
труда Ленинградской 
области" ГП ЛО 
"Содействие 
занятости населения 
Ленинградской 
области", 
утвержденной 
постановлением 
Правительства 
Ленинградской 
области от 7 декабря 
2015 года№ 466



профессионала Профес- 2020- Комитет В рамках
ное обучение 
и дополнительное 
профессиональ­
ное образование 
безработных 
граждан
и незанятых 
инвалидов, 
включая 
обучение 
в другой 
местности

сиональное 
обучение 
граждан, 
признанных 
официально 
безработ­
ными, 
в целях 
повышения 
конкуренто­
способности 
на рынке 
труда- 
ежегодно 
не менее 
1041 
чел./отчет

2030 годы по труду 
и занятости
населения 
Ленинград­
ской 
области

подпрограммы 
"Активная политика 
содействия занятости 
населения на рынке 
труда Ленинградской 
области" ГП ЛО 
"Содействие 
занятости населения 
Ленинградской 
области", 
утвержденной 
постановлением 
Правительства 
Ленинградской 
области от 7 декабря 
2015 года№ 466

содействие Предостав- 2020- Комитет В рамках текущего
безработным 
гражданам 
и гражданам, 
зарегистриро­
ванным в органах 
службы занятости 
в целях поиска 
подходящей 
работы, 
в переезде 
и безработным 
гражданам 
и гражданам, 
зарегистриро­
ванным в органах 
службы занятости 
в целях поиска 
подходящей 
работы, и членам 
их семей
в переселении 
в другую 
местность
для трудо­
устройства 
по направлению 
органов службы 
занятости

ление 
финансовой 
поддержки 
безработным 
гражданам 
при их 
обращении

2030 годы по труду 
и занятости
населения 
Ленинград­
ской 
области

финансирования 
подпрограммы 
"Активная политика 
содействия занятости 
населения на рынке 
труда Ленинградской 
области" ГП ЛО 
"Содействие 
занятости населения 
Ленинградской 
области", 
утвержденной 
постановлением 
Правительства 
Ленинградской 
области от 7 декабря 
2015 года№ 466

организация Сохранение 2020- Комитет В рамках текущего
опережающего 
профессионалы

занятости 
работников,

2030 годы по труду 
и занятости

финансирования 
подпрограммы



ного обучения 
работников 
организаций 
(предприятий)

находящихся 
под угрозой 
увольнения, 
а также 
работников 
организаций 
(предприя­
тий), 
осущест­
вляющих 
реструкту­
ризацию 
и(или) 
модер­
низацию 
производ­
ства, - 
ежегодно 
не менее 
650 
чел./отчет

населения 
Ленинград­
ской 
области

"Активная политика 
содействия занятости 
населения на рынке 
труда Ленинградской 
области" ГП ЛО 
"Содействие 
занятости населения 
Ленинградской 
области", 
утвержденной 
постановлением 
Правительства 
Ленинградской 
области от 7 декабря 
2015 года№ 466


